
 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ   «ПАРЗИНСКОЕ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 29.09.2006 г. № 37 

 

Об организации обучения населения  

мерам пожарной безопасности 

 

В соответствии с Федеральным законом № 69-ФЗ от 21.12.1994 «О пожарной 

безопасности» в целях повышения противопожарной безопасности на территории 

муниципального образования «Парзинское» 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Обучение мерам пожарной безопасности муниципального образования 

«Парзинское» организовать: 

- работающего населения – на предприятиях, организациях и учреждениях по месту 

их работы в соответствии с нормативными документами по пожарной безопасности по 

специальным программам, утвержденным соответствующими министерствами; 

- учащихся общеобразовательных учреждений в учебных заведениях, детей – в 

дошкольных образовательных учреждениях по специальным программам, утвержденным 

Министерством образования РФ; 

- неработающего населения – в учебных консультационных пунктах совместно с 

представителями ОГПН г.Глазова и Глазовского района по мерам пожарной безопасности 

и пользованию первичными средствами пожаротушения под роспись в книге 

инструктажа. 

2. Разработать Памятку о правилах ПБ в индивидуальных домах и квартирах. 

3. Инспектору по делопроизводству Наговицыной Е.Е. ознакомить глав хозяйств с 

памяткой под роспись. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного 

специалиста Администрации муниципального образования «Парзинское» 

Н.А.Пономареву. 

 
 

 

 

Глава муниципального образования «Парзинское»                                 Ю.Н.Дягелев 

 


